Ленинградская область

                                             Лужский муниципальный район

                              совет депутатов  Мшинского  сельского  поселения

                                                      РЕШЕНИЕ
от  30 января 2012 года                   № 126

«О тарифной политике на услуги жилищно-коммунального хозяйства

на 2012 год на территории Мшинского сельского поселения

Лужского района Ленинградской области»

                В соответствии с приказом ФСТ России  от 18.10.2011 № 248-э/1, приказом ЛенРТК от 18.11.2011 № 145 « Об установлении по муниципальным образованиям Ленинградской области на 2012 год предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги»,     Совет депутатов Мшинского сельского поселения

                                                                               РЕШИЛ:

1.Тарифы на жилищно-коммунальные услуги для населения Мшинского сельского поселения на  первое полугодие   2012 года оставить без изменения.

2.Повысить тарифы на жилищно-коммунальные услуги с 01.07.2012г на 6% и с 01.09.2012 г. на 6% (см. Приложение)
3.Контроль за исполнением решения возложить на  главу администрации

Мшинского  сельского поселения Кандыбу Ю.В..

 Глава Мшинского сельского поселения,

исполняющий полномочия
председателя совета депутатов                                            В.В.Алексеев
                                                                                                                         Приложение №1
от  30.01. 2012 г.  № 126
РАЗМЕР ПЛАТЫ
за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах

 с 01.07.2012 года

	№ п.п.
	Оплата жилья по договорам социального найма и договорам на участие собственников жилых помещений в содержании дома
	Отдельные
квартиры за 1 кв.м.
общей площади,
руб.
	Коммунальные
квартиры за 1 кв.м.
жилой площади,
руб.

	1.
	*Капитальные дома (3 и более этажей) со всеми удобствами, без лифта и без мусоропровода - К-1,0
	               12,84
	         17,98

	в том числе:
- содержание общего имущества многоквартирного дома
- содержание лестничных клеток
- содержание придомовой территории
- текущий ремонт общего имущества
- вывоз твердых бытовых отходов
	               2,07

               2,15

               1,91

               4,74

               1,97
	        2,90

        3,01

       2,67

       6,64

       2,76

	2.
	* Капитальные дома - одно - двухэтажные
	              8,78
	        12,30

	в том числе:
- содержание общего имущества многоквартирного дома
- текущий ремонт общего имущества
- вывоз твердых бытовых отходов
	               2,07

               4,74

               1,97

	          2,90

          6,64

          2,76

* Примечание: при расчете оплаты за содержание и ремонт жилого помещения в домах с разным уровнем благоустройства применять поправочные коэффициенты:
- капитальные дома без одного из других видов удобств (отопление, водоснабжение, водоотведение) - К - 0,9;
- в домах с пониженной капитальностью при наличии несущих деревянных перекрытий и стен - К - 0,65;
- ветхие дома с износом более 60% - для деревянных и более 70% - для кирпичных и каменных - К - 0,3
                                                                                                                       Приложение № 1.1
                                                                                                  от  30.01. 2012 г.  № 126
РАЗМЕР ПЛАТЫ
за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах

 с 01.07. 2012 года ( для домов , оборудованных общедомовыми приборами учета)

	№ п.п.
	Оплата жилья по договорам социального найма и договорам на участие собственников жилых помещений в содержании дома
	Отдельные
квартиры за 1 кв.м.
общей площади,
руб.
	Коммунальные
квартиры за 1 кв.м.
жилой площади,
руб.

	1.
	*Капитальные дома (3 и более этажей) со всеми удобствами, без лифта и без мусоропровода - К-1,0
	            13,88
	           19,43

	в том числе:
- содержание общего имущества многоквартирного дома
- содержание лестничных клеток
- содержание придомовой территории
- текущий ремонт общего имущества
- вывоз твердых бытовых отходов
	            3,11

            2,15

            1,91

            4,74

            1,97
	            4,35

            3,01

            2,67

            6,64

            2,76

	2.
	* Капитальные дома - одно - двухэтажные
	             9,82
	           13,75

	в том числе:
- содержание общего имущества многоквартирного дома
- текущий ремонт общего имущества
- вывоз твердых бытовых отходов
	            3,11

            4,74

            1,97

	           4,35

           6,64

           2,76

Приложение № 2
                                                                                                                    от 30.01. 2012 г.  № 126
Тариф на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования в многоквартирных домах (при обслуживании раз в три года)

01.07.2012 года.
	1.
	Для пользователей газом от групповых газовых емкостей или от газобаллонной установки
	0,37    руб./м2

                                                                                                                                            Приложение № 3

                                                                                                             от 30.01. 2012 г.  № 126
РАЗМЕР
платы за пользование жилым помещением в домах
муниципального жилищного фонда

 с 01.07.2012 года

	Вид дома
	Ставки платы за наем жилых помещений (руб. за кв.м общ. площади)

	1. Дома до 5-ти этажей включительно:

	- крупнопанельные:

	износ до 30%
	            2,09

	износ свыше 30%
	            1,88

	- кирпичные:

	износ до 30%
	            2,31

	износ свыше 30%
	            2,09

	2. Дома со смешанными, деревянными стенами
	            1,67

Примечание:
1.  Ставки за наем жилых помещений первых и последних этажей взимается с понижающим коэф​фициентом - 0,9.
2. Указанные ставки за наем жилых помещений в коммунальных квартирах принимаются за 1 кв.м. жилой площади.
                                                                                                                                       Приложение № 4
                                                                                                                      от 30.01. 2012 г.  № 126
РАЗМЕР

 платы за капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома для
собственников жилых помещений

 с 01.07.2012 года
отдельная квартира         - 2,09 руб./м общей площади;
коммунальная квартира       - 2,94 руб./м жилой площади.
                                                                                                                             Приложение № 5
                                                                                                                           от 30.01. 2012 г.  № 126
                                                                          РАЗМЕР
платы за холодное водоснабжение и водоотведение при отсутствии приборов учета
воды по нормативам потребления от уровня благоустройства жилищного
фонда (руб./ чел.)

с 01.07.2012 года

	Водоснабжение

Норматив (м.куб./чел. сумма (руб.)
	Водоотведение

	Вид благоустройства

	Холодная вода

(м.куб./чел.сумма (руб.)
	Горячая вода

	С ваннами (м.куб./чел. сумма (руб.)
	Без ванн

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Жилые дома с централизованным горячим водоснабжением, оборудованные ваннами, умывальниками, душами, мойками
	  5,47/ 92,55
	5,47/ 146,98

	3,65/98,08

	2. Жилые дома с централизованным горячим водоснабжением, оборудованные сидячими ваннами, душами, умывальниками, мойками
	  5,0/ 84,60

	5,0/ 134,35

	3,35/ 90,01

	3. Жилые дома с централизованным горячим водоснабжением, оборудованные умывальниками, душами, мойками
	3,95/ 6,83
	3,95/ 106,14

	 3,05/81,95

	4. Жилые дома оборудованные ваннами, водопроводом, канализацией и водонагревателями  на твердом топливе
	5,47/ 92,55

	5,47/ 146,98

	5. Жилые дома с водопроводом, канализацией, газоснабжением, без  ванны
	4,55/ 76,99

	4,55/ 122,26

	6. Жилые дома с водопроводом, канализацией,  без  ванны
	 3,65/ 61,76

	 3,65/ 98,08

	6. Жилые дома,  с водопользованием из  ВРК
	1,3/ 22,00

	 1,3/ 34,93

Приложение № 6
от 30.01. 2012 г.  № 126
Размер

платы за холодное водоснабжение, водоотведение и центральное отопление для собственников жилых помещений, без регистрации постоянного в них проживания

 с 01.07.2012 года
1.   Холодное водоснабжение с человека                           - 16,93  руб./куб.м. (в зависимости от благоустройства)
2.   Водоотведение с человека                                             - 26,88  руб./ куб.м. (в зависимости от благоустройства)
Приложение № 7
От  30.01. 2012 г.  № 126
Размер

платы за холодное водоснабжение и водоотведение для населения при наличии
приборов учета

с 01.07.2012 года
1. Холодное водоснабжение                                              - 16,92 руб./куб.м.
2. Водоотведение                                                                - 26,87 руб./ куб.м
Приложение № 8
От 30.01. 2012 г.  № 126
Размер
платы за отопление для населения при отсутствии приборов учета

с 01.07.2012 года
1. Отдельная квартира                                                         - 29,53  руб./ кв.м.
2. Коммунальная квартира                                                        -  41,34  руб./кв.м.
Приложение № 9
от 30.01. 2012 г.  № 126
Плата за отопление
при наличии приборов учета

 с 01.07. 2012 года

	Дома постройки
	руб./ Гкал с НДС

	 С 1971 -1999 г.г.
	1779,0

	после 1999г.
	                                   2982,99

3199,82 руб./ Гкал. с НДС - без регистрации постоянного в них проживания